
1 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Num     12      Regist. Gener. 

 

DETERMINA AREA AMM.VA  NUM. 9 
 
Prot:   185 

 
 

EMESSO MANDATO 
 
Num.__________del_______________ 
 

                  
 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

 

Oggetto :  SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  NELLA SCUOLA PRIMARIA ( Pluriclasse III e IV)   DEL 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO-   MESE DI DICEMBRE 2016 :  LIQUIDAZIONE FATTURA  NUM.  NUM. 7E  
del 31/12/2016, DI  €  1.610.77  IVA COMPRESA  
CODICE CIG: Z5F1B433A9 
 
   L’anno Duemiladiciassette  il giorno       VENTISETTE   del mese      GENNAIO 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
-Vista la Legge 190/2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' 
illegalità nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici; 
Vista la Legge 190/2014, che ha introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo art. 17 ter nel D.P.R. 
633/1972 (SPLIT PAYMENT); 
-Vista  la  delibera della G.C. num. 3, del 29\01\2015  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  72 del 16/01/2015, con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

 
 

 

 



2 

 

 
 

 

PREMESSO che : 

-con deliberazione consiliare n.    20      del  22/06/2016  , veniva approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2016 ;  

-con deliberazione  della G.M.  n  65    del   15 settembre 2016  , “Servizio Mensa scolastica Scuola dell’ 

Infanzia Statale e Primaria e Secondaria di primo grado( Pluriclasse III e IV ))   a.s. 2016\2017: atto di 

indirizzo”,  veniva demandato al Responsabile del servizio amm.vo Sig.Michele Germanò, l’adozione degli 

atti procedimentali di competenza, necessari per l’affidamento del servizio della mensa per la Scuola dell’ 

Infanzia e per la Scuola Primaria (Pluriclasse III e IV )) , di questo Comune A A. S. 2016-2017, imputando la 

spesa nascente all’apposito intervento 1 04 05 02 CAP. 1410 ,  del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario, ove sono state all’uopo stanziate risorse nell’importo di €. 15.000,00  e stabilendo il 

costo unitario per pasto di € 5.50 IVA compresa  ,comprensivo del costo di € 1,80 a pasto, a carico 

dell’utenza; 

-VISTA la propria determina n.   33    del      04/10/2016 , avente all’oggetto: “DETERMINAZIONE  A 

CONTRATTARE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E 

NELLA SCUONA PRIMARIA ( Pluriclasse III e IV)   DEL COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO- ANNO SCOLASTICO 

2016/2017  APPROVAZIONE BANDO DI  GARA   E ALLEGATI  -    IMPEGNO DI SPESA CIG ASSEGNATO: 

Z5F1B433A9; 

 
VISTA la propria determina n.   46        del  23/11/2016    , avente all’oggetto: “Approvazione verbale di 
gara”, con il quale è stata dichiara aggiudicataria dell’appalto la ditta  “RISTORANTE  –LA TORRE” di DI 
GORI ROSA, sita in Via SIGILLO’ì N. 11  – Caraffa del Bianco- (R.C.); 
 

VISTA la FATTURE ELETTRONICA NUM. 7E  del 31/12/2016, acquisita agli atti comunali in data  

17/01/2016, Prot. 96, relativa alla liquidazione del servizio mensa scolastica per  Scuola dell’ Infanzia 

Statale e Primaria e Secondaria di primo grado( Pluriclasse III e IV ) RELATIVA AL MESE DI DICEMBRE 2016,   

a.s. 2016\2017, di € 1.610,77 iva compresa al 4%; 

VISTO L’ALLEGATO DURC; 

Vista la  dichiarazione di insussistenza di condizioni di incompatibilità di insussistenza di situazioni di 

conflitto di interesse in relazione al presente procedimento, presentata dal Responsabile del servizio, in 

data    27/01/2017                , prot.   186               

 
Vista la dichiarazione di insussistenza di condizioni di incompatibilità di cui all’art.  53 comma 16  ter del 

D.Lgs 165/2001, presentata, dalla Ditta PIZZERIA RISTORANTE  “ LA TORRE” di DI GORI ROSA, CON 

SEDE IN CARAFFA DEL BIANCO – VIA SIGILLO’ 11 , in data    27/01/2016           , prot.     187            

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

VISTO  l’ Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) – 

Applicazione “split payment”; 

 
dovendo provvedere in merito 

 

DETERMINA 

1) - DI RECEPIRE  la premessa narrativa sia nella forma che nei contenuti; 

2) DI LIQUIDARE , alla  ditta: PIZZERIA RISTORANTE  “ LA TORRE” di DI GORI ROSA, CON SEDE IN 

CARAFFA DEL BIANCO – VIA SIGILLO’ 11   , CF: DGR RSO 65L59 B718W   - P.IVA: 020049320803- la 

seguente  FATTURA : 

- NUM. 7E  del 31/12/2016, acquisita agli atti comunali in data  17/01/2016, Prot. 96, relativa alla 

liquidazione del servizio mensa scolastica per  Scuola dell’ Infanzia Statale e Primaria e Secondaria di primo 

grado( Pluriclasse III e IV )-   a.s. 2016\2017,  RELATIVA AL MESE DI DICEMBRE 2016 - di € 1.610,77 iva 

compresa al 4%; 

come di seguito specificato: 

MESE DI DICEMBRE  2016 

  

 

 

 

 

 

 

 

3) DI IMPUTARE    la  nascente spesa TOTALE DI   € 1.610.77 IVA COMPRESA   ,per il  per la gestione del 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA NELLA SCUOLA PRIMARIA STATALE - mese di DICEMBRE  2016-  

all’intervento  1040502 -cap.  1410- RR.PP. 2016; 

5) DI TRASMETTERE, copia della presente all’ufficio segreteria e al responsabile del settore finanziario per 

quanto di competenza;  

 

 

 

 
DATA DOCUMENTO 

 
 31/12/2016 

DATA ACQUISIZIONE DOCUMENTO  17/01/2016- Prot. 96, 

IMPONIBILE DA LIQUIDARE   €   1.548.82   
 
IVA  04 %- A CARICO  DELL’ENTE- 
ex art. 17-ter -  DPR n. 633/72- 
DA VERSARE ALL’ERARIO 
 

 
 €           61,95 
 

 
TOTALE IMPONIBILE COMPRESA IVA 

 
€       1.610.77 



4 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

 
 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



9 

 

 

 
 
 
 



10 

 

  

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

OGGETTO 

 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  NELLA SCUOLA PRIMARIA ( Pluriclasse III e IV)   DEL 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO-   MESE DI DICEMBRE 2016 :  LIQUIDAZIONE FATTURA  
NUM.  NUM. 7E  del 31/12/2016, DI  €  1.610.77  IVA COMPRESA 

 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI 

SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012. 

 
  li     27/01/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 

 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


11 

 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

OGGETTO 

 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  NELLA SCUOLA PRIMARIA ( Pluriclasse III e IV)   DEL 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO-   MESE DI DICEMBRE 2016 :  LIQUIDAZIONE FATTURA  
NUM.  NUM. 7E  del 31/12/2016, DI  €  1.610.77  IVA COMPRESA 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, 
esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI 

SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. del  Regolamento comunale  del sistema 

integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012. 

 
li     27/01/2017 
 

 

 

F.TO :IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


12 

 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  ,   in data     li     27/01/2017 

 

Prot. 185 

 

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data,   

ai sensi del   COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

  

 

                                                                                      Il Responsabile del servizio 

                                                          Michele GERMANO’ 
 (Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 
 
 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    li     27/01/2017 

      -prot.   185 

       

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data                  , 

ai sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                             F.to:  Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

 
 

 
 
 

                 

                 Per  Copia conforme all’originale 

 
li     27/01/2017 

    
 

 

                  Il Responsabile del servizio 

                      Michele GERMANO’ 
(Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs  n. 39/93) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



14 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


